
     

COMUNICAZIONE SU NOVITA' LEGISLATIVE

IMPOSTA DI SOGGIORNO 2020

Il nuovo decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, entrato in vigore il 19 maggio 2020, convertito

con modificazioni dalla L. 17 luglio 2020, n. 77, chiarisce che ilgestore della struttura ricettiva cessa

di essere agente contabile e diviene responsabile del pagamento dell'imposta di soggiorno. Tale

innovazione legislativa, introdotta dall’articolo 180, comma 3 del citato decreto legge, comporta che

permane in capo ai gestori l’obbligo di presentare il modello 21 relativo all’anno 2020, rendicontando

con esso esclusivamente le somme riscosse nel periodo compreso tra il 1° gennaio ed il 18 maggio

2020, giorno precedente alla pubblicazione del decreto legge n. 34. Pertanto chi non ha ospitato e

quindi riscosso in tale lasso di tempo, 

NON DEVE PRESENTARE IL MOD. 21 ANNO 2020.

Si segnala inoltre che dal 19 maggio 2020 i gestori/titolari delle strutture non potranno più accettare il

rifiuto al pagamento del contributo da parte degli ospiti, in quanto se ciò avverrà, comporterà la

responsabilità in capo agli stessi del mancato introito dell’entrata comunale. 

Per supporto all’utilizzo della piattaforma informatica per la gestione dell’Imposta di Soggiorno si

ricorda la disponibilità del servizio di assistenza tecnica, attivo nelle seguenti modalità ed orari:

- Via Telefono: allo 0574 021054 – dal Lunedì al Venerdì in orario 10.00-12.30;

- Via Chat: disponibile in basso a destra su qualsiasi pagina di UNICOM – dal Lunedì al Venerdì

in orario 10.00-12.30 / 14.30-17.30.

Restiamo a disposizione per  eventuali dubbi o chiarimenti in merito.                                            

          Il Responsabile del Settore

                                                                                                                dott. Gianfranco Papa
                                                                                                                                                                        Firma a stampa ai sensi della L. n.549/1995, art,1, comma 87

COMUNE DI PORTO CESAREO
PROVINCIA DI LECCE

Ufficio TRIBUTI

TEL. 0833/858399-207  FAX 0833/858252
email: protocollo@comune.portocesareo.le.it

pec: protocollo.comune.portocesareo@pec.rupar.puglia.it 


